falta, seus efeitos, bem como os antecedentes da licitante ou contratada, podendo deixar 
de aplicá-las, se admitidas as justificativas apresentadas de forma antecipada pela licitante. 

18. DO VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO  

18.1 O valor estimado anual para contratação do objeto é de R$ 4.218.570,76 (quatro 
milhões duzentos e dezoito mil quinhentos e setenta reais e setenta e seis centavos), 
inclusos todos os tributos, taxas e encargos incidentes.  

19. DAS ALTERAÇÕES SOCIETÁRIAS  

19.1 Em havendo cisão, incorporação ou fusão da futura licitante contratada, a aceitação 
de qualquer uma destas operações, como pressuposto para a continuidade da avença,